ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

ASSESSORIA DE NORMAS DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

CONVOCAÇÃO 002/2019-CONSUNI                                                                                   Página 1 de 2

CONVOCAÇÃO Nº. 002/2019 – CONSUNI

Convocamos vossa senhoria para se fazer presente na reunião da 2ª Sessão

Ordinária do CONSUNI de 2019, a ser realizada nos dias 01 e 02 de outubro de

2019, com início às 14 (quatorze) horas, no Auditório “Edival dos Reis”, na

Cidade Universitária sito a Av. Santos Dumont, bairro DNER, em Cáceres-MT.

Outrossim, informamos que os pontos de pauta a serem discutidos na reunião

supracitada constam no anexo único a esta Convocação.

Respeitosamente,

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Presidente do CONSUNI

Aos Senhores
Conselheiros do CONSUNI

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

ASSESSORIA DE NORMAS DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

CONVOCAÇÃO 002/2019-CONSUNI                                                                                   Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO
PAUTA - 2ª SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSUNI DE 2019

1. Homologações das Resoluções Ad Referendum do CONSUNI
1.1 Resolução nº 006/2019 - Dispõe sobre a Recomposição da Comissão Temporária
instituída pela Resolução nº 047/2016-CONSUNI
1.2 Resolução nº 007/2019 - Homologa o reconhecimento da Empresa Júnior “EPAV Jr.”
da Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas – FABIS do Câmpus
Universitário de Nova Xavantina
1.3 Resolução nº 008/2019 - Dispõe sobre a Comissão para conduzir o processo eleitoral
para eleição dos integrantes da Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho
Docente-COPAD

2. Relatório das Comissões do III Congresso Universitário
2.1 Readequação de mandatos de Diretor Administrativo (DURA) e Diretor Político
Pedagógico Financeiro (DPPF) - Portaria  1062/2019
2.2 Reorganização da estrutura  dos  Conselhos Superiores  e  Colegiados visando
garantir a composição paritária dos segmentos - Portaria 1096/2019

3. PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEC
3.1 Reconhecimento da Empresa Junior “Floresta Ativa” - Câmpus Universitário de Alta
Floresta

4. PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PRPPG
4.1 Regimento do Programa de Pós-graduação em Biodiversidade e Agroecossistemas
Amazônicos
4.2 Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Controladoria e Gestão Agroindustrial -
Câmpus Universitário de Sinop
4.3 Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Humanos e Garantias Fundamentais
- Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia
4.4 Centro de Pesquisa e Tecnologia da Amazônia Meridional - CETAM - Câmpus
Universitário de Alta Floresta
4.5 Centro de Pesquisa em Ciências Humanas - CPECH - Câmpus Universitário “Jane
Vanini”
4.6 Centro de Pesquisa Ambiental Araguaia Xingu - CEPAX - Câmpus Universitário de
Nova Xavantina
4.7 Centro de Ensino, Pesquisa e Extensão de Alto Araguaia - CEPAIA - Câmpus
Universitário de Alto Araguaia
4.8 Centro Pesquisa da Biodiversidade da Amazônia Meridional - CEBIAM - Câmpus
Universitário de Alta Floresta

5. PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PROEG
5.1 Curso Superior de Tecnologia em Produção Cênica - Câmpus Universitário de
Tangará da Serra
5.2 Implantação do Núcleo Pedagógico de Água Boa - Câmpus Universitário de Nova
Xavantina
5.3 Curso (Turma Fora de Sede) de Bacharelado em Agronomia - Câmpus Universitário
de Nova Xavantina